Edital 001/2014 – PPGZO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL REFERENTE AO

PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO NO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA,

EM NÍVEL DE MESTRADO.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia da UTFPR - DV,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o resultado final para

admissão de discentes no Programa de Pós-Graduação em Zootecnia, em nível de

Mestrado, conforme Edital 015/2013 – PPGZO.

Produção e Nutrição de aves (2 vagas)

Candidato

Nota
Currículo

(NC)

Nota
Prova
escrita
(NP)

Nota
Defesa do

Pré-
projeto
(ND)

Nota
Final* Situação

Wiliam Parpinelli  9,5 28 70 33,2 1º Classificado
 *(NC*0,4)+(NP*0,3)+(ND*0,3)

Nutrição/Sanidade de Peixes (2 vagas)

Candidato

Nota
Currículo

(NC)

Nota
Prova
escrita
(NP)

Nota
Defesa do

Pré-
projeto
(ND)

Nota
Final* Situação

Rafael Flávio Dias Cavallieri 26,5 52 89 52,9 1º Classificado

Alini Carla Comunello 5,5 24 75 31,9 Classificada em
2ª opção**

*(NC*0,4)+(NP*0,3)+(ND*0,3)
** Candidatos classificados através da segunda opção devem manifestar interesse na
vaga em 48 horas após a divulgação deste edital através do e-mail: ppgzo-
dv@utfpr.edu.br.

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Dois Vizinhos
Programa de Pós-Graduação em Zootecnia

Nutrição de Ruminantes (3 vagas)

Candidato

Nota
Currículo

(NC)

Nota
Prova
escrita
(NP)

Nota
Defesa do

Pré-
projeto

(ND)

Nota
Final* Situação

Jhone Gleison de Oliveira 36,5 64 88 60,2 1º Classificado
Marcio Simionatto 15 48 87 46,5 2º Classificado
Cassiano Albino Lorensetti 24,5 52 70 46,4 3º Classificado
Tádia Emanuele Stivanin 11,25 36 77 38,4 1º Suplente
Andressa Alaine Michailoff 4,25 36 85 38 2º Suplente

*(NC*0,4)+(NP*0,3)+(ND*0,3)

Adubação e Manejo do Solo em Pastagens (1 vaga)

Candidato

Nota
Currículo

(NC)

Nota
Prova
escrita
(NP)

Nota
Defesa do

Pré-
projeto

(ND)

Nota
Final* Situação

Andressa Carla Agostini 10,34 40 70 37,136 Classificada em
2ª opção **

*(NC*0,4)+(NP*0,3)+(ND*0,3)
** Candidatos classificados através da segunda opção devem manifestar interesse na
vaga em 48 horas após a divulgação deste edital através do e-mail: ppgzo-
dv@utfpr.edu.br.

Produção de Bovinos de Corte (4 vagas)

Candidato

Nota
Currículo

(NC)

Nota
Prova
escrita
(NP)

Nota
Defesa do

Pré-
projeto

(ND)

Nota
Final* Situação

Alberto Luiz Gagstetter 30,5 60 80 54,2 1º Classificado
Jacson Rodrigo Cullman 31 44 85 51,1 2º Classificado
Maickel Martins Danielce 17,75 52 87 48,8 3º Classificado
Talita Cristina Taffarel 12,46 56 70 42,784 4º Classificado
Alini Carla Comunello 5,5 24 75 31,9 1º Suplente

*(NC*0,4)+(NP*0,3)+(ND*0,3)

Ambiência e produção de suínos e aves (2 vagas)

Candidato

Nota
Currículo

(NC)

Nota
Prova
escrita
(NP)

Nota
Defesa do

Pré-
projeto

(ND)

Nota
Final* Situação

Jessica Juliane Sulzbach 30,75 48 100 56,7 1º Classificado
Crislaine da Costa 6 40 90 41,4 2º Classificado

*(NC*0,4)+(NP*0,3)+(ND*0,3)

Melhoramento genético animal (3 vagas)

Candidato

Nota
Currículo

(NC)

Nota
Prova
escrita
(NP)

Nota
Defesa do

Pré-
projeto

(ND)

Nota
Final* Situação

Elisete Migliorini 11,75 44 90 44,9 1º Classificado

Tádia Emanuele Stivanin 11,25 36 77 38,4 Classificada em
2ª opção **

*(NC*0,4)+(NP*0,3)+(ND*0,3)
** Candidatos classificados através da segunda opção devem manifestar interesse na
vaga em 48 horas após a divulgação deste edital através do e-mail: ppgzo-
dv@utfpr.edu.br.

Integração Lavoura-pecuária (2 vagas)

Candidato

Nota
Currículo

(NC)

Nota
Prova
escrita
(NP)

Nota
Defesa do

Pré-
projeto

(ND)

Nota
Final* Situação

Daniela Rita Deparis Pivatto 22,25 28 95,5 45,95 1º Classificado
Jonathan Kaoan de Oliveira 4,25 40 85,5 39,35 2º Classificado
Andressa Carla Agostini 10,34 40 70 37,136 1º Suplente

*(NC*0,4)+(NP*0,3)+(ND*0,3)

Climatologia em sistemas de produção de ruminantes (1 vaga)

Candidato

Nota
Currículo

(NC)

Nota
Prova
escrita
(NP)

Nota
Defesa do

Pré-
projeto

(ND)

Nota
Final* Situação

Francielle Soares Gonçalves 13,25 68 80 49,7 1º Classificado
*(NC*0,4)+(NP*0,3)+(ND*0,3)

As demais áreas não tiveram candidatos inscritos e/ou selecionados.

Candidatos classificados através da segunda opção devem manifestar

interesse na vaga em 48 horas após a divulgação deste edital através do e-mail: ppgzo-

dv@utfpr.edu.br.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia da UTFPR - DV

informa ainda, que os procedimentos para matrícula serão publicados juntamente com o

resultado das vagas não preenchidas, em edital posterior publicado no site do programa.

Dois Vizinhos, 27 de janeiro de 2014.

Ricardo Yuji Sado
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia

UTFPR – Câmpus Dois Vizinhos